
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. 66/2023)

Data Prot. n.   vedi segnatura  
All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti

 

OGGETTO: Approvazione istanze candidature pervenute e predisposizione graduatoria provvisoria 
relative all’avviso con procedura riservata di personale per il conferimento di n. 1 incarico di esperto e n. 
1 incarico di tutor rivolto a personale interno per la realizzazione di n. 1 laboratorio di formazione in 
presenza per l’affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie 
didattiche innovative connesse, in contesti didattici reali o simulati all’interno di setting di apprendimento 
innovativi, anche in coerenza con la linea di investimento “Scuola 4.0”.

Avviso:  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  nelle  scuole  statali  (D.M.
66/2023)
Titolo del Progetto: “FormaDigit Urbani”
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: J44D23003080006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

  
VISTO  

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

  
VISTO  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107";  

  
VISTO 

il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, art. 1, comma 2, lettera a);  

VISTO  il D.lgs. 165/2001 concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

1
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000003 - 08/01/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000145 - 08/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO  il redigendo Programma Annuale 2025:
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA  la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”;  
VISTO  il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023)

VISTE la delibera del Collegio docenti  del 20/12/2023 n. 5.8 e 5.9 e del Consiglio di 
Istituto n. 479 del 21/12/2023 di adesione al progetti PNRR in oggetto;  

CONSIDERATA la Determina e contestuale avviso di selezione di personale per conferimento
di incarichi rivolto a personale INTERNO/COLLABORAZIONI PLURIME n. 5
esperti  e  n.  5  tutor  per  la  realizzazione  di  n.  5  percorsi  formativi  per  il
personale scolastico IV.5 - 0007244 - 10/07/2024 // ALBO PRETORIO - A1 –
ALTRO - 0000085 - 10/07/2024;

VISTO la GRADUATORIA PROVVISORIA relative all’Avviso di selezione di personale
per conferimento di incarichi rivolto a personale INTERNO/COLLABORAZIONI
PLURIME  esperti  e  tutor  per  la  realizzazione  di  percorsi  formativi  per  il
personale scolastico DM 66/2023 - Registri: REGISTRO PROTOCOLLO - IV.5
-  0007665  -  06/08/2024  //  ALBO  PRETORIO  -  G4  –  GRADUATORIE  -
0000089 - 06/08/2024;

CONSIDERATO che è emersa la necessità di convertire un percorso formativo sulla transizione
digitale, tra i n. 2 e 3 della graduatoria di cui sopra, ancora da realizzare per
cui sono stati già conferiti i relativi incarichi, in un laboratorio di formazione sul
campo, per  rispettare la  percentuale  di  costo del  finanziamento assegnato,
che per lo svolgimento di questa attività deve essere almeno pari al 30%
del totale del finanziamento del progetto.

VISTO La Determina  per  la  selezione  con  procedura  riservata  di  personale  per  il
conferimento  di  n.  1  incarico  di  esperto  e  n.  1  incarico  di  tutor  rivolto  a
personale  interno  per  la  realizzazione  di  n.  1  laboratorio  di  formazione  in
presenza per l’affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e
delle metodologie didattiche innovative connesse, in contesti didattici reali o
simulati all’interno di setting di apprendimento innovativi,  anche in coerenza
con  la  linea  di  investimento  “Scuola  4.0”,  -  Registri:  REGISTRO
PROTOCOLLO - VII.6 - 0013809 - 27/12/2024 // ALBO PRETORIO - G2 –
GARE - 0000125 - 27/12/2024;

VISTA La nomina e contestuale convocazione della Commissione per l’esame delle
domande pervenute in merito all’ Avviso di selezione di cui sopra, prot. VII.6 -
0000098  -  07/01/2025  //  ALBO  PRETORIO  -  G2  –  GARE  -  0000002  -

2
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000003 - 08/01/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000145 - 08/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



07/01/2025;
VISTO Il verbale  prot. VII.6 - 0000140 - 08/01/2025  di valutazione delle candidature

pervenute  relative  all’  avviso  prot.  VII.6  -  0013809  -  27/12/2024  //  ALBO
PRETORIO - G2 – GARE - 0000125 - 27/12/2024

DECRETA

di predisporre la  seguente graduatoria  sulla  base del  punteggio attribuito e registrato nel verbale di
valutazione prot. VII.6 - 0000140 - 08/01/2025  (risultato della somma dei punteggi specifici per i titoli, le
competenze  e  le  esperienze  maturate,  derivanti  dalla  documentazione  presentata)  con  le  seguenti
risultanze:

Valutazione formatore:
Ordine in 
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti assegnati dalla commissione

1 Manarini Chiara 51,2

Valutazione tutor:
Ordine in 
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti assegnati dalla commissione

1 Francenella Laura 26

Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria.
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
giorni dalla pubblicazione del presente decreto.
Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diverrà definitiva e gli aspiranti individuati 
saranno destinatari di lettera d’incarico secondo le modalità di svolgimento dell’attività prevista 
dall’Avviso di selezione di cui sopra e il relativo compenso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Gilberto Rossi 

 
 
 
 

 
 

3
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000003 - 08/01/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000145 - 08/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-01-08T11:16:46+0100
	Gilberto Rossi




